vitate, morteque patris in filiosConradiDucisGlogovienlis, qai mortuusjamfuit, cepit

eis g\veiTas movcre & partus multas difcordias, prelia, nec non effufionem fangvinis homi-

HENRicus num plurimorum, tandem gentes Boleslai viceruntadverfarios in quodam prelio depellen-

VI. \XRA- fesillorum aliquos ut ad civitarem Wratislavienfem fugerent&nonnulli eciam in Cella-

S£M recipit:' riiscapti flint vivi, proptcr quod plus cxaltatumeft cor Boleslai cepitqucvillas, predia mi-

Htibus erogare, fovere curias & coreas, ac multa prodigalitcr difpenfare. Idcirco quanto

plus fuit prodigus ad donandum tanto militum Sc nobilium erat concurfus amplior ad

eum. Quod cernentes fran^es Heinricus pariter & Wladislaus, qui citra adolefcenciam

jam creverant, nolentes hoc amplius fiiftinere, ad divifiOnem terrarum recurrere afpira-

bant, & faftis di.vifionis partibus, prima pars eratWratislavia,fecundaLegnicz. & tcrcia

Brega. Ordinatum quoquefliit, quod cuicumqueWratisl. Ducatus veniret in fbrtem,

alteri deberet addere X Vill. marcarum millia illi videlicet qui Bregam obtineret. Ille

autem cui cedct Legnicz addere deberet eciam Bregenfi Duci XXXII. millia marcarum.

Bokslaus vero afpirans ad habendaspecuniasBregam fponterecepit&duciHeinrico in

fortem divilionis ceffitWratisl. Dux vero Wladislaus fratrem fiium Boleslaum exfolvit

apud nv;"iites& civcs de pccunia quam fblvere debuit de fiia porcione. Dux autem Wla-

dislaus junior, h^us jam Sub-Diaconus& non habens pecuniam, quam fratri redderet pro

fua porcione civitatem Legnicenfem obligavit eidem. Et fadumeftquodBoIeslaus &
WLAOis- "\V"l;5di<lausaliquanto tempore fimul m^-scrent. Sed fuccciTivis temporibus oenitencia
^''^^ QudusWladislaus quod obligaveratterramfratriLegnicenfem, cepitpredariterramean-

^''"'^'*

. dem parirer& Bregenfem, nec non rapinis&inccndiis devartare, per hoc volens recupe-

^d-a^expentur :
^'^^'^ ^^^'^'^ "'' pi'edidam fcd & Bolcslaus ex adverfb pofuit defenfbrem. He itaque gv/errc

tanto tempore durarunt quousque Wladislaus captu; & duclus in Legnicz in turri fuic

vinculis mancipatus manibus & pedibus ad annidimidiifpacium. Demum autem fimul

concordati funt fratres ipfi taliter quod Boleslaus pro expenfis & necefTitatibus fuis deberet

quingentasmarcasannisfingulislblvereWladislaoficquetuit a vinculis abfolutus, poltca

vero iterum dudlus eft penitencia& plus cupiebat habere inculpans atque monens fratrem

fuper promiffionibus, quas fibi feciife fratrem afferuit, fed id negat. Propter quod jusju-

randum Boleslaus fecit fratri tribus vicibus ejus inculpacionis necefTitate coadlus. Ex
hoc,ficut creditur, Wladislaus ineademfcptimanainfrenefimraptuseft,&aliqualiter de-

liravitadiungenslccuidammiliti,qui tunctemporibushabuit caftrum Hornsbergk fitum

inmontibusexalia parte Swidnicz, dequocaftro in terra iterum aflumptis fed quibusdam

predonibusrapinas&dampnacommifit. Etcontig:tquadamvice,quod cumveniflet ad

terram Bregenfcm in villis videlicet Janckaw atque Wirbin, ubi morantur Gallici, cuni

centum armatis, velletque predari villanos, habitantesibidemipfivillanidc utrisque vil-

lis infimul concurrentes fe fortiter defenderunt ac hoftes fugantcs ceperuntDucem Wla-
dislaum cum viginti perfbnis vel citra : prefentarunt eum quoque Boleslao frarri fiio pre-

dido & fic tentus eft iterum in vinculis in Legnicz uno anno. In captivitate igitur confli-

tutus tam dura frenefi laborat, quod mordensfe ipfum&hontinesmini{lranfes,fedquos

occidere cupiebat, ut nemo auderet euni accedere. Verum tamen tandem mitigata. fre-

nefi de vinculis eft emiflus& ibat per terras in uno curru met fecundus vel tercius vagabun-

dus,comedens jam cumuno, jam cumalioplebanovclmilite aut Sculteto, nec in civitate

BOLESLAUS aliqua f^abilis efle voluit ad tempora vite fiie. Interim autem Boleslaus gvverras fovit con-

conradum 1. traConradum DucemGIogovienf^ & Olsnicenfem & interim damnificavit eundem pa-
DucemOUni-

j,jj,^,j, ^ deftruxit, quoQ non habuitnifiequum inquo, pallio indutus lineo equitavit&ad

CunTadTi I. hoc devcntum eft, quod celebrata concordia inrer eos Ducem Conradufn oportebat refi-

Giogovienfis gnarcNamislaviam, Bernftadt, Creutzburg,Pytfchyn & Cunczenftadt. DuxveroBoles-
Nepotcm,

lausdirtiifit ei Wolaviam &Lewbesqui prius adLcgniczpertinebant. DuxitaqueBo-

be^^iio 'rupera-
*

lcslaus poft fai^am concordiam, dum adverfarios non haberet, in magna vixit gloria, multa

tumadincitas militibus tribuit & vafallis, atquc prodigalitcr multas inutelcs fecit expenlas. Interim
xedigiu quoquefeipfumextenuavit,quodtandemcepitegere. Recipiensfuperdamna inter Ju-

deos & Chriftianos, obflagia fecit & obligaciones terrarum Nymtfch cum flio diflridu

perunum Judeum obligavit DuciBcrnhardo Swiduicenfi, quem quidemJudeum ad oclo

millia
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millia marcarum depadlaverat, propter quod civitas Nymptfch cum diAridu adhucpi-

gnori obligata. Obhgaverat iniliper Haynoniam atque aureum niontem proquinque

millibusmarcarum. Hisliquidelndebitisinvolutus jam paciebatur defcdum, nec tam

large donarc potuit, ficut prius. Hiis quippe temporibus Heinrkus fextm Dux W^ratisU-

tiienfisjrateripfins^ fmiplex homo& mifis (edebat in pace, de fuo contentus dominio vive-

bat honefte & ultra exrpenfas neceffarias, fumptus non fecit, & ideo in rebus necelTariis

abundabat, videns hoc frater iUus Dux Boleslaus predidus quafi penitens de fratris liiccelTu,

eum per traiflatus & confilia impuKavit, ut daret fibi Wratislav. pro Legnicz. Quod
omnino Dux Heinricus facere recufavit. Cumque cerneret Boleslaus ejus conftanciam, Fratrem vero

per indire^Hium fratrem cepit vexare, permittcns eu'ii,acfi ignoraret, predari ac terram ejus '
i^'CUM

deih-Lii, fic vidclicet, quodde Curia iVIertensdorft & de aliis tcrre Bregenfisfortaliciis incontinuisbx-
;

Wratislavienle diftriciu fepe plurima fiercnt damna. Et quia Dux Boleslaus intentum '^"f''"'^'''"*

fuumhabcre non potuit, conlifioHeinriciduciscepit infidiasponere^aceisquidfconfi- & Turbis

lio fuerunt, mala inferre. Unde dominum Nicolaum dffBanczcanonicum Wratislavi- ^ ,. .^

enicm, qui fuit de confilio Ducis Heinrici, dum eifet in capiculo in Ecclefia ia.icfti Kgidii quictis'

conftifutus, extrahifecit & usque in Jelcz duciperpontemeumcaptivum^donecamici

ejus liberarent eundem. Impoliiit enim Dux Bolesiaus fibi, quod aliqua tuiffet locutus in
'

confilio tratris fui que ditplicuerunt eidem, propter quod ipliim capi mandavit. Preterca «um filiosnoa

quendamcivem Wratislavientcm deMolensdorfi didum, de coniilio exillentem eciani ^
''"'

diftiDucis Heinrici, de ecclefia SandeElitaheth fecit extrahi quadam vice afferens, eum bohemiae

(ui memoriam habuiiTe. Cumquedcecclefia,utpredicitur, cfTer extraclus idem civis, & REGI

fuper equum pofitus clamavit valde pro auxilio. Et quanquam ilH qui eum duxeruiit mi- ducatum
nasfacerenturtaceret,plustamenipfeclamavif, undetimentesilliconcurtiimfieri popuii

,^.,j^^^,.j ^_
& ex hoc fibi periculum imminere, occiderunt eundem, projicientes eum de equo adtcr- viENsEM
ram, & fic de civitate fubito recefTerunt. Reverfi adDucemBoleslaum qui prope fbbat

cum fiiis armatis, narrarunt eidem ordinem hujusrci. QuapropterDuxBolcslaustur-

batus, pocius enim eum vidifTet vivum, quam mortuum, tperabat namque a fratre per illum offerta

:

morlam fi vixifTetafiquamconcordiamextorfitre. Qupconfideratotamterrigenequam

cives cum Duce llio Heinrico mierunt confilium, qualiter provideretur ditpendiis. Et
quia Dux ipfe Henricus heredes mafiultmfexus mnhabuit cmnuxore fihaDitcis /lufirie, que

fuit quondamMArchionijfiz Brandenburq^.^ mortiioM.trchione nupfit Henrico , ex ea generart'